
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и

налоговому законодательству

27 ноября 2017 г.
Р Е Ш Е Н И Е

г. Иркутск

О проекте постановления 
«О ходе реализации положений 
статей 16, 17 Закона Иркутской 
области от 21 декабря 2016 года 
№121-03 «Об областном
бюджете на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 
2019 годов»

Заслушав и обсудив проект постановления к Правительственному 
часу «О ходе реализации положений статей 16, 17 Закона Иркутской 
области от 21 декабря 2016 года № 121-03 «Об областном бюджете на 
2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», статьей 98 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Принять информацию о проекте постановления к 
, Правительственному часу «О ходе реализации положений статей 16, 17 
Закона Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-03
«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» к сведению.

Заместитель председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области, 
председатель комитета по 
бюджету, ценообразованию, 
финансово-экономическому и 
налоговому законодательству 
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ -  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027, Иркутск, ул. Ленина, 1а Факс (3952) 241-773
Телефон (3952) 256-569,200-015 E-mail: mail@govirk.ru

?•/.//. а•> №  № 0 2 - 0 9 Председателю
на№ исх 3207 от 01112017 Законодательного Собрания

--------- :— -------  -----:—:------- Иркутской области

гО Правительственном часе п С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В Правительственном часе на тему «О ходе реализации положений 

статей 16, 17 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-03 

«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» (далее -  Закон), который состоится в рамках заседания 

Законодательного Собрания. Иркутской области 29 ноября 2017 года, в 

качестве докладчиков от Правительства Иркутской области выступят 

министр экономического развития Иркутской области Е.А. Орачевский и 

министр по регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской 

области М.Е. Авдеев.

Информация по указанной теме прилагается.

Приложение:

1. Информация об исполнении статьи 16 Закона на л. в 1 экз.

2. Информация об исполнении статьи 17 Закона на/У л. в 1 экз.

Р.Н. Болотов

|Законодательное Собрание] 
И р ку тс ко й  о б л асти

!Вх. №...... J J  J  v  |

“  Ш

mailto:mail@govirk.ru


Приложение 1

Информация об исполнении статьи 16 Закона Иркутской области от 
21 декабря 2016 года № 121-03 «Об областном бюджете на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» 
по состоянию на 10 ноября 2017 года

Статья 16 Закона Иркутской области от 21 декабря 2016 года № 121-03 

«Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» (далее -  Закон о бюджете) устанавливает сроки распределения 

субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам, 

сроки заключения соглашений с органами местного самоуправления о 

предоставлении субсидий местным бюджетам.

В 2017 году предоставление субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам, подпадающих под действие статьи 16 Закона о бюджете (далее -  

субсидии), осуществляется в рамках 12 государственных программ 

Иркутской области. Наибольший объем субсидий предоставляется в рамках 

государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» 

-3,4 млрд руб., государственной программы «Доступное жилье» - 3,2 млрд 

руб., государственной программы «Развитие образования» - 2,4 млрд руб., 

государственной программы «Развитие дорожного хозяйства» - 1,9 млрд 

рублей.

Законом о бюджете по состоянию на начало года на предоставление 

субсидий было предусмотрено около 5,6 млрд руб., в ходе мартовского и 

июльского уточнений Закона о бюджете данная сумма увеличилась до 

13,8 млрд руб. С учетом изменений, внесенных до настоящего времени в 

государственные программы Иркутской области, объем предусмотренных 

средств на предоставление субсидий составил 13,6 млрд руб.

Всего предоставление субсидий осуществляется 10 исполнительными 

органами государственной власти Иркутской области. Наибольший объем 

субсидий предоставляется министерством строительства, дорожного 

хозяйства Иркутской области (63% от объема всех субсидий) и



министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской 

области (27% от объема всех субсидий).

В настоящий момент общий объем распределенных между 

муниципальными образованиями субсидий составляет 13,58 млрд руб. или 

99,8%. Нераспределенный остаток составляет 28,3 млн руб.

В рамках исполнения соответствующих постановлений 

Законодательного Собрания Иркутской области был проведен комплексный 

анализ ситуации, связанной с реализацией положений статьи 16 Закона о 

бюджете.

Учитывая, что июльская корректировка Закона о бюджете вступила в 

силу 12 июля 2017 года, предельный срок распределения субсидий местным 

бюджетам в соответствии со статьей 16 Закона о бюджете составляет 30 

календарных дней или до 12 августа 2017 года.

5 из 10 министерств (министерство социального развития, опеки и 

попечительства Иркутской области, министерство образования Иркутской 

области, министерство сельского хозяйства Иркутской области, 

министерство экономического развития Иркутской области и министерство 

по молодежной политике Иркутской области) утвердили распределения 

субсидий местным бюджетам в установленные статьей 16 Закона о бюджете 

сроки.

Министерство природных ресурсов и экологии Иркутской области, 

министерство спорта Иркутской области, министерство культуры и архивов 

Иркутской области и министерство жилищной политики, энергетики и 

транспорта Иркутской области к настоящему времени также утвердили все 

распределения субсидий между муниципальными образованиями.

В настоящее время нераспределенный остаток средств субсидий 

отмечается только по министерству строительства, дорожного хозяйства 

Иркутской области - около 28,3 млн руб., в основном по причине того, что 

министерство было вынуждено корректировать положения о предоставлении



субсидий и дополнять их возможностью предоставления субсидий на цели, 

ранее не предусмотренные положениями (разработка ПСД, приобретение).

Всего по результатам распределения субсидий необходимо заключить 

1158 соглашений с органами местного самоуправления муниципальных 

образований Иркутской области. В настоящее время по оперативной 

информации исполнительных органов государственной власти Иркутской 

области заключено 1152 соглашения (99,5%).

На текущую дату всего не заключено 6 соглашений по субсидиям, 

планируемым к предоставлению министерством строительства, дорожного 

хозяйства Иркутской области, из них:

1 соглашение не заключено с нарушением срока, установленного 

статьей 16 Закона о бюджете, в связи с тем, что муниципальное образование 

г. Тайшет не предоставило в срок пакет документов, необходимый для 

заключения соглашения;

3 соглашения не заключены без нарушения срока, установленного 

статьей 16 Закона о бюджете. Заключение соглашений ожидается в 

ближайшее время после согласования с муниципальными образованиями 

соответствующих документов и соблюдения установленных процедур (город 

Черемхово, Черемховский район, Эхирит-Булагатский район);

2 соглашения не заключены в связи с тем, что еще не утверждены 

распределения остатков субсидий (приобретение здания для дома культуры 

в д. Талька Иркутского района, проектные работы на строительство школы в 

п. Баклаши Шелеховского района).

Кроме этого, в настоящее время приняты изменения в Закон о бюджете, 

рассмотренные на сессии Законодательного Собрания Иркутской области 

10 ноября 2017 года. После вступления в силу соответствующих изменений 

Закона о бюджете Правительством региона будет продолжен контроль за 

соблюдением сроков распределения дополнительных субсидий, 

предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам, а также сроков 

заключения соглашений с органами местного самоуправления о



предоставлении дополнительных субсидий местным бюджетам,

установленных статьей 16 Закона о бюджете.

В целом необходимо отметить, что дополнение Закона о бюджете 

статьей 16 оказало значительный положительный эффект на своевременное 

предоставление субсидий местным бюджетам. Новые требования 

стимулировали исполнительные органы государственной власти Иркутской 

области своевременно осуществлять распределение субсидий, что позволило 

в 2017 году муниципальным образованиям в более ранние сроки приступить 

к реализации мероприятий государственных программ.

Q
Министр экономического развития 
Иркутской области Е.А. Орачевский

С



Приложение 2

* РАЗМЕЩЕНО ЗАКУПОК (ПОСТАВЩИК НЕ ОПРЕДЕЛЕН)
по закупкам с начальной максимальной ценой контракта от 5 млн.руб.

по состоянию на 16.10.2017

№ Заказчик Предмет контракта нмцк Финансирование 
2017 года

1
ОГКУ ГАИО

Работы по капитальному 
ремонту системы вентиляции 
зданий

5 000,00 5 000,00

2

ГБУЗ ИОБСМЭ

Выполнение работ по 
капитальному ремонту здания 
Усть-Илимского отделения 
судебно-медицинской 
экспертизы

10 792,92 10 792,92

3

ОГКУ "УКС
Иркутской
области"

Капитальный ремонт "корпуса 
"Б" здания областного 
перинатального центра 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
"Иркутская ордена "Знак Почета" 
областная клиническая 
больница", расположенного по 
адресу: г. Иркутск, м/р 
Юбилейный, 100

126 649,33 57 511,20

4
Минстрой
Иркутской
области

Приобретение жилых помещений 
для медицинских работников в 
пос. Качуг Качугского района 
Иркутской области путем 
участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов

19 999,89 10 000,00

5
Минстрой
Иркутской
области

Приобретение жилых помещений 
для медицинских работников в 
пос. Баяндай Баяндаевского 
района Иркутской области путем 
участия в долевом строительстве 
многоквартирных домов

19 999,89 10 000,00

6

ОГКУ "Дирекция 
автодорог"

Обустройство искусственным 
освещением автомобильной 
дороги Баяндай-Покровка в 
населенном пункте с.Баяндай в 
Баяндаевском районе Иркутской 
области 6 098,32 6 098,32

7

ОГКУ "Дирекция 
автодорог"

Выполнение работ по 
реконструкции причальных 
сооружений для паромной 
переправы пос. Сахюрта -  о. 
Ольхон в Ольхонском районе 
Иркутской области 111 215,18 21 314,50



8

министерство 
имущественных 

отношений 
■ Иркутской 

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

г. Шелехов
13 898,81 13 898,81

9

ОГБУЗ
"Иркутская
областная

клиническая
туберкулезная

больница"

Выполнение работ по 
выборочному капитальному 

ремонту здания (литер В)
13 510,50 13 510,50

10

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

г. Шелехов
11 220,00 11 220,00

1

11
ОГКУ "УКС 
Иркутской 
области"

Выполнение проектно­
изыскательских работ для 

строительства объекта: 
«Межмуниципальный 

мусороперерабатывающий 
комплекс на территории 

Иркутской области»

29 100,00 29 100,00

Размещено 11 закупок с НМЦК свыше 5 млн. руб. 188 446,25
Размещены закупки с НМЦК менее 5 млн. руб. 60 484,03

ИТОГО размещено 248 930,28

€



ЗАКУПКИ, ПОДГОТОВЛЕННЫЕ К ПУБЛИКАЦИИ 
по закупкам с начальной максимальной ценой контракта от 5 млн.руб.

по состоянию на 16.10.2017

№ Заказчик Предмет контракта

нмцк
Финансирование 

2017 года

1

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых 
помещений 11 220,00 11 220,00

ИТОГО к публикации 1 закупка с НМЦК свыше 
5 млн. руб. 11 220,00 11 220,00

ИТОГО к публикации закупок с НМЦК менее 5 
млн. руб. 17 050,47

ИТОГО к публикации 11 220,00 28 270,47



по закупкам с начальной максимальной ценой контракта от 5 млн.руб.
__________ЗАВЕРШЕНО ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТАВЩИКА__________

по состоянию на 16.10.2017
№
п/
п

Заказчик Предмет
Сумма

контракт
а

финансирование 
2017 года 
(тыс.руб.)

1
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Выполнение подрядных работ по 
строительству объекта 

«Культурно-просветительский 
центр имени Святителя 

Иннокентия Вениаминова по 
адресу: Иркутская область, 

Качугский район, с. Анга, ул. 
Школьная, 28».

Второй этап строительства

56 629,37 79 510,60

 ̂2
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Строительство ФАЛ с. Аносово 
Усть-Удинского района 5 547,24 5 628,40

о
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Строительство школы на 350 
учащихся в п. Новочунка Чунского 

района Иркутской области
142 356,62 71 703,70

4
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Строительство школы на 520 мест 
в пос. Усть-Уда Усть-Удинского 

района Иркутской области
442 514,51 209 098,10

5
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

«Детская поликлиника на 350 
посещений ОГАУЗ «Иркутская 

городская клиническая больница 
№ 8» в Ленинском районе

513 500,00 169 476,70

6
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Центральная районная больница на 
155 коек с поликлиникой на 200 
посещений в смену, пос. Бохан, 

Боханского район.

365 724,51 209 580,80

г ~

7
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

«Центральная районная больница 
на 155 коек с поликлиникой на 200 

посещений в смену в п. Кутулик 
Аларского района»

345 172,76 364 702,90

8
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Выполнение подрядных работ по 
объекту «Реконструкция здания 
административного корпуса п.

Мегет под Мегетское 
поликлиническое отделение на 150 

посещений в смену 
муниципального учреждения 
здравоохранения «Городская 

больница № 1»

75 248,00 81 791,30

9
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Лечебный корпус №3 ОГКУЗ 
"Иркутская областная 

психиатрическая больница №2" в 
д. Сосновый Бор

55 994,53 25 742,10



10
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Выполнение работ по 
строительству: Фельдшерско- 

акушерских пунктов с. Уйгат, д.
Трактово-Курзан, д. Нижний 

Бурбук, с. Едогон, с. Гадалей, д. 
Евдокимова, п. Целинные Земли 

Тулунского района

46 039,62 47 776,00

11

>

ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Строительство ФАП д. Егоровская 
Аларского района, Строительство 

ФАЛ д. Куркат, Строительство 
ФАП п. Быково, Строительство 

ФАП д. Апхайта Аларского 
района, Строительство ФАП с. 

Илганское Заларинского района, 
Строительство ФАП п. 

Черемшанка Зиминского района, 
Строительство ФАП п. 

Новостройка Черемховского 
района

46 859,92 46 859,92

12
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Строительство ФАП с. Бузыканово 
Тайшетского района, 
Строительство ФАП с. 

Рождественка Тайшетского района

13 479,80 13 479,80

13
ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

«Детская поликлиника № 9 (ул. 
Радищева, д.5) ОГАУЗ «Иркутская 
городская клиническая больница 

№ 9»

491 724,22 101 865,60

14

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Тельма- 

Раздолье на участке км 14+500 - км 
19+000 в Усольском районе районе

77 567,89

513 904,70

>
15

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
, области

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Качуг-Мыс- 
Кузнецы на участке км 2+770- км 

10+494, км11+797- км 18+000 в 
Качугском районе

349 276,79

16

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Капитальный ремонт 
автомобильной дороги Кутулик- 
Бахтай-Хадахан на участке км.О - 

км 14 в Аларском районе

253 161,84

17

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Выполнение работ по 
капитальному ремонту 

автомобильной дороги Хребтовая - 
Рудногорск -  Новоилимск на 

участке км 53+000 - км 63+200 в 
Нижнеилимском районе Иркутской 

области

398 437,52



18

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Выполнение работ по 
капитальному ремонту 

автомобильной дороги Подъезд к 
Новогрудинина в Иркутском 
районе Иркутской области

138 288,52

19

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Реконструкция автомобильной 
дороги «Таксимо -  Бодайбо» на 

участке км 175 -  км 190 в 
Бодайбинском районе Иркутской 

области

1 124 
757,32 488 936,50

20

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Строительство автомобильной 
дороги Киренск-Казачинское на 
участке км 65+500 - км 104+634 в 

Казачинско-Ленском районе 
Иркутской области

1 552 
584,28 207 816,70

>
21

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Реконструкция автомобильной 
дороги Иркутск - Большое 

Голоустное на участке км 46+700 - 
км 70 в Иркутском районе 

Иркутской области

1 371 
584,48 232 784,70

22

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Выполнение работ по 
строительству автомобильной 

дороги Киренск-Казачинское на 
участке км 31+706 - км 65+500 в 

Киренском и Казачинско-Ленском 
районах Иркутской области (1,2 

этапы)

605 099,08 160 846,90

23

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Выполнение работ по 
строительству автомобильной 

дороги Киренск-Казачинское на 
участке км 31+706 - км 65+500 в 

Киренском и Казачинско-Ленском 
районах Иркутской области (3, 4 

этапы)

555 380,59 156 759,30

24

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Строительство мостового перехода 
через р. Ерчем на км 52 

автомобильной дороги «Тайшет -  
Чуна -  Братск» в Тайшетском 

районе Иркутской области

101 908,09 49 443,70

25

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Реконструкция мостового перехода 
через р. Голуметь на км 55+134 

автомобильной дороги «Черемхово 
-  Голуметь -  Онот» в 

Черемховском районе Иркутской 
области

73 764,75 23 396,10

26

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Строительство автомобильной 
дороги Тайшет-Чуна-Братск на 
участке км 117+600 - км 155 в 

Чунском районе

2 760 
090,61 887 836,10



27

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Реконструкция автомобильной 
дороги Иркутск-Листвянка на 

участке км 12 - км 29 в Иркутском 
районе (1,2 этап)

2 985 
814,81 1 070 112,80

28

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Строительство автомобильной 
дороги Тайшет-Чуна-Братск на 
участке км 114 - км 117+600 в 

Чунском районе

569 821,65 395 749,30

29

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Выполнение строительных работ 
по проекту «Обустройство 

искусственным освещением 
автомобильной дороги Иркутск - 

садоводство «Дорожный 
строитель»

6 735,20 8 926,70

30

ОГКУ Дирекция 
по строительству 
автомобильных 

дорог Иркутской 
области

Выполнение работ по 
обустройству искусственным 

освещением автомобильной дороги 
Качуг-Мыс-Кузнецы в населенных 

пунктах д.Рыково и д.Анга в 
Качугском районе Иркутской 

области

7 600,17 11 176,72

31

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Братске
6 949,40 6 949,40

32

>

министерство 
имущественных 

отношений 
Иркутской 
' области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

Усольском районе
8 107,64 8 107,64

33

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

У солье-Сибирское
10 424,11 10 424,11

34

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
10 424,11 10 424,11

35

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

У солье-Сибирское
11 582,34 И 582,34

36
министерство

имущественных
отношений

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Залари
12 740,57 12 740,57



- Иркутской
области

37

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

У солье-Сибирское
12 740,57 12 740,57

38

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
12 565,08 12 565,08

39

министерство
имущественных

отношений
Йркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Ангарске
13 091,55 13 898,81

40

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Тулуне
13 618,02 13 898,81

41

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
13 898,81 13 898,81

42

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
15 057,04 15 057,04

43

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Зима
16 074,88 16 215,28

44

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Саянске
16 074,88 16 215,28

45

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Куйтун
16 215,28 16 215,28

46

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
17 373,51 17 373,51



47

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Ангарске
17 654,29 18 531,74

48

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Залари
17 970,18 18 531,74

49

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Куйтун
18 531,74 18 531,74

^50

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Ангарске
18 637,04 19 689,98

51

министерство 
имущественных 

отношений 
Иркутской 
' области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Тулуне
19 093,31 19 689,98

52

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Залари
19 093,31 19 689,98

53
)

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Зима
21 339,58 22 006,45

54

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Саянске
21 339,58 22 006,45

55

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Саянске
22 462,72 23 164,68

56

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Зима
22 462,72 23 164,68

57 министерство
имущественных

Участие в долевом строительстве. 
многоквартирного жилого дома в г. 23 585,86 24 322,91



* отношений
Иркутской

области

Саянске

58

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Зима
23 585,86 24 322,91

59

ОГБУЗ
"Усольская
городская
больница"

Проведение выборочного 
капитального ремонта зданий: 

родильного дома и 
гинекологии(замена системы 

лечебного газоснабжения)

53 288,93 53 288,93

? 60

Управление 
делами 

Г убернатора 
Иркутской облати 
и Правительства 

Иркутской 
области

Выполнение работ по 
капитальному ремонту зала 
заседаний Законодательного 

собрания Иркутской области в 
административном здании по ул. 

Ленина 1 А в г. Иркутске

9 305,34 11 144,12

61 ОГБУЗ
Иркутская ОИКБ

Выборочный капитальный ремонт 
в здании областного 

государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 

"Иркутская областная 
инфекционная клиническая 

больница" по ул. Маршала Конева, 
д. 90 в г. Иркутске (ремонт 

системы вентиляции и 
кондиционирования воздуха 
боксированного корпуса №1)

34 000,00 37 270,59

62 ГОКУ СКШ № 4 
г. Иркутска

Выборочный капитальный ремонт 
здания школы ГОКУ СКШ № 4 г. 

Иркутска
8 188,75 8 229,90

63

ОГБУСО 
"Реабилитационн 

ый центр для 
детей и 

подростков с 
ограниченными 
возможностями 

"Сосновая горка"

Выполнение работ по 
выборочному капитальному 

ремонту зданий и сооружений 
областного государственного 

бюджетного учреждения 
социального обслуживания 

«Реабилитационный центр для 
детей и подростков с 

ограниченными возможностями 
«Сосновая горка» в с. Самара 

Зиминского района Иркутской 
области: «Ремонт здания жилого 

корпуса с переходом» шифр 6128- 
ЭА/13-1, «Ремонт здания 

лечебного корпуса» шифр 6128- 
ЭА/13-2

4 051,94 5 161,70

64 ГБОУ Школа- 
интернат

Выборочный капитальный ремонт 
зданий учебного и спального 4 433,74 6 166,53



> музвоспитанников 
г. Иркутска

корпусов (замена кровли) по 
адресу: г. Иркутск, ул. Советская, 

94

65

Иркутский 
детский дом - 

интернат № 2 для 
умственно 

отсталых детей 
(ИДДИ № 2)

выполнение работ по выборочному 
капитальному ремонту (кровля, 

перекрытие актового зала) здания 
ОГБУСО «Иркутский детский дом 

-  интернат №2 для умственно 
отсталых детей», расположенного 

по адресу: г. Иркутск, ул.
Багратиона, 52

5 220,67 6 915,20

66

)

ОГБУЗ Усть- 
Илимская 
городская 
больница

Выполнение работ по 
выборочному капитальному 

ремонту кровли главного корпуса 
ОГБУЗ "Усть-Илимская городская 
больница" по ул.Наймушина, 19 в 

г. Усть-Илимске.

8 958,21 10 188,48

f

67 ОГБУЗ
Шелеховская РБ

Капитальный ремонт здания 
детского отделения ОГБУЗ 

«Шелеховская РБ»
32 592,50 32 756,28

68 ОГБУЗ
Иркутская ОИКБ

Выборочный капитальный ремонт 
здания ОГБУЗ "Иркутской ОИКБ", 

литер Б (ремонт здания 
профилированного корпуса) 
расположенного по адресу: г. 

Иркутск, ул. Маршала Конева, 90

41 538,56 40 882,11

69

министерство 
имущественных 

отношений 
Иркутской 
' области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

п. Усть-Уда
18 239,76 18 239,76

70

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Чунский
16 215,28 16 215,28

71

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Чунский
18 531,74 18 531,74

72

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Куйтун
6 949,40 6 949,40

73

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в 

р.п. Чунский
6 949,40 6 949,40



5

74

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
12 284,30 12 284,30

75

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
18 531,74 14 825,40

76

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
15 751,98 15 751,98

)
77

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
8 339,28 8 339,28

78

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
15 899,39 12 775,67

79

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
17 373,51 13 898,81

80

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Участие в долевом строительстве 
многоквартирного жилого дома в г. 

Шелехов
16 215,28 12 972,22

81

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых помещений 
в г. Усть-Кут 13 337,24 13 337,24

82

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых помещений 
в г. Усть-Кут 10 424,11 10 424,11

83

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых помещений 
в г. Усть-Кут 19 689,98 19 689,98

84 министерство
имущественных

Купля-продажа жилых помещений 
в г. Усть-Кут 10 669,79 10 669,79



отношений
Иркутской

области

85

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых помещений 
в г. Усть-Кут 18 531,74 18 531,74

86

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых помещений 
в Усольском районе 8 204,00 8 400,00

87

)

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа жилых помещений 
в Усольском районе 11 970,00 11 970,00

88

ОГБУСО 
"Сергинский 

психоневрологиче 
ский интернат"

Выполнение Работ по 
капитальному ремонту отделения, 

расположенного по адресу: 
Иркутская обл., Чунский район., 
р.п.Чунский, мкр-н. Радуга, д.1, 

стр.1/0.

100 150,10 54 341,90

89

Братский дом - 
интернат для 

престарелых и 
инвалидов

Проведение работ по выборке № 2 
из сводного сметного расчета 
стоимости строительства на 

"Выборочный капитальный ремонт 
внутренней электроустановки 

цокольного, 1, 3 этажей в 
учреждении областного 

государственного бюджетного 
учреждения социального 

обслуживания "Братский дом - 
интернат для престарелых и 

инвалидов" по адресу: Иркутская 
область, г.Братск, ул.Курчатова, 

д.6"

5 149,97 7 303,96

90
ОГБУЗ "Саянская 

городская 
больница"

Выполнение работ по 
капитальному ремонту здания 
акушерского отделения ОГБУЗ 
«Саянская городская больница»

18 686,21 18 780,11

91

ГОКУ 
"Санаторная 

школа-интернат 
№ 12 г. Иркутска"

Работы по капитальному ремонту 
систем вентиляции и отопления 

столовой с подвальным 
помещением

5 000,32 5 376,69

92

ОГКУ "Фонд 
имущества 
Иркутской 
области"

Работы по капитальному ремонту 
административного здания 

расположенного по адресу: г. 
Иркутск, ул. Сухэ-Батора,15, 

являющегося объектом 
культурного наследия

22 636,84 23 580,04



>1

93 ОГБУЗ ИОКТБ

Выполнение работ по 
выборочному капитальному 
ремонту здания Усольского 

филиала (литер А)

54 784,30 67 552,83

94

Управление 
делами 

Губернатора 
Иркутской 
области и 

Правительства 
Иркутской 

области

Выполнение работ по 
выборочному капитальному 

ремонту крыши
административного здания по ул. 

Горького, 31 в г. Иркутске

3 615,86 6 234,24

95
)

Управление 
делами 

Губернатора 
Иркутской 
области и 

Правительства 
Иркутской 

области

Капитальный ремонт системы 
отопления (левое и правое крыло) в 

административном здании по ул. 
Ленина, 1А в г. Иркутске

8 218,04 8 259,34

96

служба записи 
актов

гражданского
состояния
Иркутской

области

Выборочный капитальный ремонт 
помещений центрального отдела 

по г. Иркутску
33 121,97 39 197,60

97 ИОГАУК АЭМ 
"Тальцы"

Выборочный капитальный ремонт 
и приспособление объекта 
Трактовая экспозиционная 

зона.Здание бывшей Троицкой 
церкви из д.Дядино Жигаловского 
района на территории ИОГАУК 

АЭМ "Тальцы"; 2 этап - 
Капитальный ремонт наземной 

части здания

11 243,50 10 000,00

98

' ОГКУЗ 
"Слюдянский 

областной 
специализированн 
ый дом ребенка"

Капитальный ремонт ОГКУЗ 
"Слюдянский областной 

специализированный дом 
ребенка" (Вентиляция. 

.Капитальный ремонт.Главный 
корпус)

4 365,57 5 457,10

99

ОГБУСО 
"Саянский 

психоневрологиче 
ский интернат"

Выборочный капитальный ремонт 
жилого блока №1 здания ОГБУСО 
«Саянский психоневрологический 
интернат» по адресу: Иркутская 

область, г.Саянск, Промузел, 
квартал 14-А (ремонт крыши)

8 853,17 8 897,66

10
0

ОГКУЗ 
"Слюдянский 

областной 
специализированн 
ый дом ребенка"

Капитальный ремонт ОГКУЗ 
"Слюдянский областной 

специализированный дом 
ребенка" (Водоснабжение и 

водоотведение.Капитальный

4 995,21 5 097,15



ремонт. Главный корпус)

10
1

ГОКУ
"Специальная 

(коррекционная) 
школа - интернат 
для обучающихся 

с нарушениями 
слуха г.

Черемхово"

Выборочный капитальный ремонт 
здания (кровля, чердачное 

перекрытие 4 этаж, библиотека, 
актовый зал, спортивный зал, 

балкон)

6 664,66 6 698,15

*10
2

ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

на выполнение подрядных работ 
по реконструкции здания и 

приспособление его под "Блок для 
постоянного проживания больных 

общежитейского типа" 
расположенного по адресу 

:Иркутская область, г. Ангарск,
17А микрорайон, строение9/6, для 

нужд областного государственного 
автономного учреждения 

социального обслуживания 
"Ангарский психоневрологический 

интернат"

45 992,36 12 786,90

10
3

ОГКУ УКС 
Иркутской 

области

Выполнение работ по 
корректировки проекта по объекту 

«Здание лечебного корпуса 
(стационара) на 35 коек ОГБУЗ 
«Катанская РБ» в с.Ербогачен 

Катанского района

5224,18 5224,18

10
4

ОГБУ "ПСС 
Иркутской 
области"

Поставка и устройство здания 
ангарного типа для пожарного 
депо с. Тихоновка, Боханского 

района, Иркутской области, ОГБУ 
"ПСС Иркутской области"

11 577,88 12 449,33

10
5

ОГКУ "Фонд 
имущества 
Иркутской 
области"

Выборочный капитальный ремонт 
административного здания по 

адресу : г.иркутск, 
ул .Партизанская, 1

8 388,06 9 117,46

10
6

ОГБУ СО 
"Саянский 

психоневрологиче 
ский интернат"

Выборочный капитальный ремонт 
сетей электроснабжения и 

электроосвещения жилого блока 
№1 ОГБУ СО "Саянский 

психоневрологический интернат" 
по адресу: Иркутская область, 

г.Саянск, Промузел, квартал 14-А.

7 508,01 7 258,60

10
7

ГОКУ СКШ № 6 
г. Иркутска

Выборочный капитальный ремонт 
здания государственного 

общеобразовательного казенного 
учреждения Иркутской области 
«Специальная (коррекционная) 

школа № 6 г. Иркутска»

9 717,50 11 500,00



5 (Капитальный ремонт кровли, 
силового электрооборудования, 

электрического освещения)

10
8

ГБПОУ
"Тулунский
аграрный
техникум"

Выборочный капитальный ремонт 
2-го этажа общежития 4 975,00 5 000,00

10
9

ОГБУЗ
"Усольская
городская
больница"

Проведение капитального ремонта 
объекта ОГБУЗ "Усольская 

городская больница" по адресу: 
Иркутская область, г.Усолье- 

Сибирское, ул.Куйбышева,4д, 1 
этап.

46 776,32 47 011,37

li

>°

ОГБУЗ "Саянская 
городская 
больница"

Выполнение работ по 
капитальному ремонту здания 
акушерского отделения ОГБУЗ 
«Саянская городская больница»

21 774,59 21 884,01

11
1

Управление 
делами 

Губернатора 
Иркутской 
области и 

Правительства 
Иркутской 

области

Выполнение работ по 
капитальному ремонту 

инженерных сетей (ВК, ОВ, 
санузлы) в административном 
здании по ул. Горького, 31 в г. 

Иркутске

7 853,99 8 583,59

11
2

Управление 
делами 

Губернатора 
Иркутской 
области и 

Правительства 
Иркутской 

области

выполнение работ по выборочному 
капитальному ремонту крыши 

административного здания по ул. 
Ленина, 1А в г. Иркутске

3 655,95 5 337,16

И
3

ОГБУСО 
'.'Саянский 

психоневрологиче 
ский интернат"

Выборочный капитальный ремонт 
здания столовой на 160 

посадочных мест ремонт, 
расположенной по адресу: 

Иркутская область, г. Саянск, 
Промузел, квартал 14-А 
(Строительные работы)

14 825,50 14 900,00

11
4

ГБПОУ ИО 
"Иркутский 

гидрометеорологи 
веский техникум"

Выборочный капитальный ремонт 
учебного корпуса ГБПОУ ИО 

"Иркутский
гидрометеорологический 

техникум" (замена кровли)

3 767,33 5 232,41

11
5

ОГАУЗ "Братская 
городская 

больница № 3"

Выборочный капитальный ремонт 
зданий ОГАУЗ "Братская ГБ №
3 "(замена больничного лифта в 
здании стационара по ул. Мало- 
Амурская,? 1 в г. Братске; замена 

грузового лифта в здании

5 658,20 5 736,83



r_ 1

пищеблока по ул Мало- 
Амурская,71 стр.2 в г.Братске)

11
6

ОГБУЗ
"Балаганская РБ"

Работы по капитальному ремонту 
здания инфекционного отделения 7 609,75 7 647,99

11
7

ОГКУСО "Центр 
помощи детям, 
оставшимся без 

попечения 
родителей, 

Свердловского 
района г. 

Иркутска"

Выборочный капитальный ремонт 
крыши блоков № 2, 3 здания 

ОГКУСО «Центр помощи детям, 
оставшимся без попечения 

родителей, Свердловского района 
г.Иркутска»

5 639,10 7 323,50

>n
8

министерство
имущественных

отношений
Иркутской

области

Купля-продажа объекта 
недвижимости: административное 
здание и земельный участок под 

ним.

342 387,00 342 387,00

11
9

министерство
образования
Иркутской

области

Приобретение нежилого здания 60 000,00 60 000,00

Завершено определение поставщика по лимитам 2017 
года (119 закупок с НМЦК свыше 5 млн. руб.) 7 415 958,54

Завершено определение поставщика по лимитам 2017 
года (с НМЦК менее 5 млн. руб.)

157 702,94

ИТОГО определен поставщик по лимитам 2017 года 7 573 661,48

€

S

H


